
Kostomlátky
Kraj: Středočeský Okres: Nymburk

Správní obvod: Nymburk GPS souřadnice: 50.171033N, 14.984025E

Nadmořská výška: 182 m n. m. První pís. zmínka: 1495 (529 let) Katastrální výměra: 574 ha

Počet obyvatel: 323 PSČ: 289 21

Adresa URL: www.kostomlatky.cz

O obci
Obec Kostomlátky se nachází v krajině, která se také nazývá Zlatý pruh země české. Katastr,
tvořený místními částmi Kostomlátky a Doubrava, leží 50 km od Prahy.

Historie obce
První zmínky o vsi Kostomlátky pocházejí z 15. století, kdy panství obdržel od krále Vladislava II. Jan ze
Šelenbergu. V roce 1960 došlo k připojení Doubravy a roku 1980 i Kostomlátek ke Kostomlatům nad Labem.

Ubytování a restaurace
V obci je hospoda, ve které jsou pořádány různé společenské akce.
Za nákupy občané dojíždějí do Nymburka a Kostomlat.

Okolí a příroda
Obec leží v rovinaté oblasti nazývané Labská tabule. Historickou přírodní osu tohoto území tvoří
malebný tok řeky Labe, který tu místy dosahuje šíře až 100 m.

Současnost obce
Postupně dochází k opravám obecního úřadu, knihovny, hasičské zbrojnice, bývalé školy, místních
komunikací, autobusové čekárny i kapličky. Kromě oprav byla provedena nová elektrifikace v Doubravě a od
roku 2001 jsou obě části plynofikovány.

Sportovní možnosti
Milovníci pohybových aktivit mohou také využít územím procházející pravobřežní polabskou
cyklostezku vedoucí z Libic nad Cidlinou přes Poděbrady, Nymburk, Kostomlátky, Ostrou, Lysou nad Labem až
do Přerova nad Labem.

Památky a zajímavosti
K památkám místního významu na území Kostomlátek se řadí dům čp. 8, dva litinové kříže s
reliéfy Panny Marie a světic z 19. století, brána u usedlosti z roku 1811, kaplička na návsi z roku 1896.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7195/kostomlatky/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 06:57:41



Doprava
Obcí prochází silnice III. třídy č. 33110. Dopravní dostupnost je zajištěna autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7195/kostomlatky/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 06:57:41


